PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

«____»__________2023 года

О внесении изменений в Положение о старосте населенного пункта в Каменском городском округе, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 23.05.2019 года № 367 (в редакции от 15.04.2021 года № 556, от 19.08.2021 года № 600)

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16.1 Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о старосте населенного пункта в Каменском городском округе, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 23.05.2019 года № 367 (в редакции от 15.04.2021 года № 556, от 19.08.2021 года № 600) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 главы 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:
«3 . Староста сельского населенного пункта назначается Думой городского округа по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта.»;

1.2. В пункте 4 главы 1 «Общие положения» Положения слова «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.3. В подпункте 1 пункта 5 главы 1 «Общие положения» Положения слова «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава городского  округа                                                                   С.А. Белоусов

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                          В.И. Чемезов